21. IN NIHILUM RBDIGAIITB,-«te,» id est tuam Yen.tl, 
gloriam, imperium, opes, delicias~ palatia, mer-
ces, etc., ut amplius non sint, nec in sua forma et 
essentia existant, et quoad eam quasi annihilen-
tur. Nam quoad materiam primam, certum est 
eam non annihilari. Res ergo dicuntur annibilari, 
cum earum species, forma et decor perit, ita ut 
quasi ad materiam primam et ad rude chaos, ex 
quo prodierunt, redigantur. Unde explicans sub• 
dit : « Et non eris, et requisita non invenieris 
ultra in sempiternum. » Hic finis Tyri inclytre; 
Hic finis regum, regnorum, opum, honorum et 
pomparum mundi. Sic Apocal. cap. xvn, 11, de 
regno Antichristi et mundi, dicitur : « Bestia qure 
erat , et non est ; » de Deo vero ejusque regno 
dicitur Apocal. 1, 4 : « Qui est, qui erat, et qui ven-
turus est. » Et Daniel. vu, 27 : « Cujus regnum, 
regnum sempiternum est, et omnes reg es servient 
ei et obedient. » Hoc est ergo elogium, hoc no-
men regis et cujusvis hominis defuncti: « Fuit, ,it 
non est. » Dei vero et Beatorum : « Fuit , est, et 
erit in perpetuum. » Sic transit gloria mundi: sic 
durat gloria cœli. 

Exstat epitaphium cujusdam regis Francim acli• 
tum et patheticum hac de re , quod citai Delrio 
aàag. 8, estque tale : 

Risi, ploro. Fui, non sum. Studui, requiesco, 
Lusi, non ludo. Cecini, nunc mutio. Pavi 
Corpus, alo vermes. Vigilavi, dormio. Dixi, 
Salve, dico Vale. Rapui, rapior. Superavi, 
Vincor. Ceifavi, pace utor. Jure ego vixi, 
Jure igitur morior : non obsto, obstare nequirem, 
Terra fui quondam, rursum sum terra. Nihil sum. 
Terra eaduca vale, vermes salvete, recumbo. 

Hoc erit et epitaphium cujusque nostrum. Quam 
sapiens qui caduca, et mox casura spernit , ac 
œterna jugiter mansura ambit ! Audi epitaphium 
Romre captœ, et vastatre a Genserico rege Gotho
rum, sub Honorio lmperatore, anno Domini 410; 
quod inaudiens et ingemiscens S. Hieronymus 
in Bethlehem, ita orditur Proœmium lib. Ill Com
ment. in EzechielWI: «Nihil longum est quod finem. 
habet, et omnis retro temporum series transaèla 
non prodest, nisi forte bonorum operum sibi via
ticnm prreparaverit, qure semper ad futura, imo 
ad reterna respiciunt, et nullis terminis coarctan
tur. Vera sententia: omnia orta occidunt, et aucta 
senescunt. Et alibi: Nihil est enim opere et manu 
factum, quod non conficiat et consumai vetustas. 
Quis crederet, ut totius orbis exstructa victoriis 
Roma corrueret, ut ipsa suis populis, et mater . 
fieret, et sepulcrum? ut tota Orientis, h:gypti, 
Africœ littora, olim dominatric is urbis servorum 
et ancillarum numero compll'rentUJ 'r ut quoti• 
die sancta Bethlehem , nobiles q~Adam ulrins
que sexus atque omnibus divitlis affiuemes sus
cipëret mendicantes 't Quibus qm 1niam opem ferr@ 
non possumus, condolemus, et lacrymas lacry• 
mis j ungimus: occupatique sancti operis sarcina, 
<lqm. swe. SÇWW ~Il.flue*-. vilier@ llOll JX\'1~ 
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mur: explan~t!ones in El:echielem, et pene omne verba in opera vertere; et non diccre sancta, aeci 
8'Udlum om1s1mus; Scripturarumque cupimu11 facere. •